
РЕС П УБЛ И КА  ТАТАРСТАН

Ис пол н и тел ьн ы й ком итет 
Алькеевского сельского 

поселения 
Аз н акае вс ко го м у н и ц и п ал ьно го 

района
Пер.Советский,44а, Пер.Советский, 44а

-23309 Тел. ( 885592) 37-4-23 Элкэй авылы. 423309
Тел. (885592) 37-4-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

< • 27» февраля 2023г. №  5

' I подготовке проекта о внесении изменений 
Пзавила землепользования и застройки 

иципального образования «Алькеевское 
.пское поселение» Азнакаевского
иципального района Республики Татарстан, 

ьержденные решением Алькеевского Совета 
и л: ко го поселения Азнакаевского

i n иципального района Республики Татарстан 
2:2.01.2014 №_67 (в редакции решений от 

. >9.2015 №122, от 15.11.2016 №42, от 
49.2017 №62, от 03.07.2018 №102, от 

ii.03.2019 №128, от 18.02.2020 №164, от
11)08.2021 №33, от 27.06.2022 №60, от 

! 2.2022 №72)

Руководствуясь статьями 8, 33 Градостроительного кодекса Российской 
кграции и Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 

i :) 1 !:1 низации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 
1 [ерального закона от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений в 

юстроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
ы Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 
атьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской 
ерации» Исполнительный комитет Алькеевского сельского поселения 

и акае вс ко го муниципального района Республики Татарстан постановляет::
1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

'К млепользования и застройки муниципального образования « Алькеевское 
I ... :3ское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

.• ржденные решением Алькеевского Совета сельского поселения от 22.01.2014 
:<7 (в редакции решений от 02.09.2015 №122, от 15.1 1.2016 №42, от 04.09.2017 

-h2, от 03.07.2018 №102, от 18.03.2019 №128, от 18.02.2020 №164, от 10.08.2021 
“3 3, от 27.06.2022 №60, от 21.12.2022 №72)



1.1. Привести статьи 4, 16.5, 27, 29, 30, в соответствие с вступающими с 1 марта 
3 года изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации.
2. Установить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о 
ении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
вования «Алькеевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
:>на Республики Татарстан (приложение 1).
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
шциальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб- 
,:су: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
щипального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
:еб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.//.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.3.Зиннурова

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к постановлению исполнительного комитета 
Алькеевского_ сельского поселения 
Азнакаевского му ни ци пального района 
Республики Татарстан 
№ 5 от 27.02. 2023г.

Ориентировочные сроки 
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

.использования и застройки муниципального образования «Алькеевское сельское 
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Порядок проведения работ подготовке проекта о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Алькеевское сельское поселение»

Срок 
проведетия 

работ
Организация работ по подготовке проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки.

I квартал 
2023 г.

Подготовка и согласование проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки.
Внесение изменений в статьи 4. 16.5. 27. 29. 30 Правил 
землепользования и застройки согласно Федеральном) закон} от 
29.12.2022 №612-ФЗ. подготовка комментариев на замечания служб 
и ведомств, участвующих в согласовании проекта правил 
землепользования и застройки.

I квартал 
2023 г.

Обсуждение проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки.
Проведение публичных слушаний.
Направление Главе Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования застройки муниципального образования 
«Алькеевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
района и обязательных к нему приложений (протокол публичных 
слушании и заключение о результатах публичных слушаний) для 
принятия решения о направлении проекта Правил землепользования 
н застройки для внесения в Совет сельского поселения па 
утверждение или об отклонении и направлении его па доработкл с 
указанием даты его повторного представления.

1 - 11
кварталы 
2023 г.


